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AKK:N JOHTAMISJÄRJESTELMÄ / PÄÄTÖKSENTEKO-
JÄRJESTELMÄ JA HYVÄN HALLINNON PERIAATTEET
Hyvä hallinto on lajiliiton tarkoituksen toteuttamista lakia, lajiliiton sääntöjä ja määräyksiä, hyviä tapoja ja käytänteitä 
noudattaen siten, että lajiliiton jäsenet ja muut sidosryhmät ovat tyytyväisiä ja lajiliiton toiminnan jatkuvuus taataan myös 
pitkällä aikavälillä.  

Hyvällä hallinnolla suojellaan jäsenistön ja toiminnassa mukana olevien oikeuksia, kohdellaan niitä tasapuolisesti, tunnuste-
taan niiden lainsäädäntöön ja jäsenyyteen perustuvat oikeudet ja rohkaistaan niitä toimimaan aktiivisesti lajiliitossa.   

Hyvään hallintoon kuuluvat lajiliiton taloudellisten tietojen oikea ja oikea-aikainen raportointi viranomaisille, luottamushenki-
löille, henkilökunnalle ja muille sidosryhmille sekä operatiivisen johdon ja luottamushenkilöjohdon ohjaus- ja valvontatehtävät 
ja tilivelvollisuus. 
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Laji- ja 
työryhmät

Pääsihteeri

Toimisto

Aluevaltuustot

(Joka toinen vuosi)

(2 krt. vuodessa)8 aluetta

1. YLEISTÄ  
Yleistä hallinnosta 
AKK-Motorsport ry:n hallinnossa, varojen hoidossa, kirjanpi-
dossa ja tilinpäätöksen laatimisessa noudatetaan perustus-
lain, yhdistyslain, kirjanpitolain ja –asetuksen sekä järjestön 
omien ja kansainvälisen lajiliiton sääntöjä. AKK-Motorsport 
ry:n hallitus huolehtii liittovaltuuston päätösten mukaisesti 
järjestön hallinnosta toimintasuunnitelman ja talousarvion 
puitteissa. Pääsihteeri hoitaa järjestön hallintoa hallituksen 
antamien ohjeiden mukaisesti.  

Henkilövalinnat  
Kaikki AKK:n toiminnassa mukana olevat luottamushenki-
löt sekä työ- ja muussa sopimussuhteessa olevat henkilöt 
sitoutuvat urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaan, AKK:n 
toimintasääntöihin ja Reilu Peli -urheiluyhteisön eettisiin 
periaatteisiin.  

Luottamushenkilöillä sekä työ- ja muussa sopimussuhteessa 
olevilla henkilöillä on lojaalisuusvelvollisuus AKK:ta kohtaan, 
eli velvollisuus pidättyä yhdistystä vahingoittavista toimista 
ja välttää tilanteita, jotka voisivat johtaa järjestön ja henkilön 
välisen eturistiriidan syntymiseen.   Ennen henkilövalintojen 
tekemistä tulee olla laadittuna kirjallinen toimenkuva työ- tai 
muussa sopimussuhteessa oleville henkilöille.  

Henkilöiden vaatimukset  
AKK:n organisaation ja toimintamallin tulee olla sellainen, 
että luottamushenkilöillä sekä työ- ja muussa sopimus-
suhteessa olevilla henkilöillä on mahdollisuus, mutta myös 
velvollisuus  

• Tuoda oma osaaminen toimintaan. 
• Kehittää ja tuoda uusia näkökulmia toimintaan. 
• Ohjata ja seurata linjausten toteuttamista. 
• Välittää eri toimijoiden näkemykset eri päättäjätahoille.  
• Olla tehokas niin toiminnallisesti kuin taloudellisesti. 
• Säilyttää jäsenistön motivaatio ja into olla mukana vai-

kuttamassa ja kehittämässä kansallista autourheilua.  

Luottamushenkilöt ja vakituinen organisaatio  
Keskinäinen luottamus on avainasemassa toimivassa yhteis-
työssä. Luottamus syntyy yhteisestä tekemisestä.  Luotta-
mushenkilöistä ja vakituisesta organisaatiosta tulisi luoda 
toisiaan täydentäviä työryhmiä. Luottamushenkilöiden tulee 
linjata ja tukea toimintaa. Luottamushenkilöiden tulee antaa 
vastuuta operatiiviselle henkilökunnalle ja arvostaa heidän 
osaamistaan sekä tukea ja kannustaa heitä työssään.  

Valinnat luottamushenkilöiksi  
Nimitykset ovat luottamustehtäviä, eikä niistä makseta 
palkkaa tai palkkioita. AKK korvaa tehtäviin liittyvät AKK:n 
matkustussäännön mukaiset kulukorvaukset. Luottamus-
henkilöitä koskevat hyvän hallinnon periaatteet samalla 
tavalla kuin henkilöstöäkin. 
 
Luottamuselinten jäsenien tulee edustaa asiantuntijuutta ja 
taitoa, joita tarvitaan AKK:n tarkoitusperän saavuttamiseksi. 
Luottamuselinten tulee toimia kollektiivisen vastuun peri-
aatteella, eli yksittäinen luottamuselimen jäsen, puheenjoh-
taja mukaan lukien, ei voi käyttää vaikutusvaltaansa, ohjata 
henkilökuntaa tai tehdä päätöksiä, ellei häntä ole valtuutettu 
hallituksen erillisen päätöksen mukaan. Jokainen luottamus-
elimen jäsen jakaa vastuuta kaikesta päätöksenteosta.
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2. VASTUUNJAKO  
Toimielimet  
Liiton päättävät toimielimet ovat liittokokous ja liittoval-
tuuston kokous. Liittovaltuusto käyttää liiton päätösvaltaa, 
paitsi niissä asioissa, jotka on määrätty liittokokoukselle tai 
jotka ovat liittokokouksessa vireillä liiton sääntöjen mukaan. 
Toimeenpanevana elimenä on hallitus. 

Sääntömääräinen liittokokous  
Sääntömääräinen liittokokous pidetään joka toinen vuosi 
loka-marraskuussa hallituksen tarkemmin määräämänä ajan-
kohtana. Sääntömääräisessä liittokokouksessa käsitellään 
liiton säännöissä määrätyt asiat.   

Liittovaltuusto  
Sääntömääräiset liittovaltuuston kokoukset   

Kevätkokous: Liittovaltuuston kevätkokous pidetään joka 
vuosi huhti-toukokuussa hallituksen tarkemmin määräämänä 
ajankohtana. Liittovaltuuston kevätkokouksessa käsitellään 
liiton säännöissä määritellyt asiat.   

Syyskokous: Liittovaltuuston syyskokous pidetään joka vuosi 
loka-marraskuussa hallituksen tarkemmin määräämänä ajan-
kohtana. Liittovaltuuston syyskokouksessa käsitellään liiton 
säännöissä määritellyt asiat.   

Sääntömääräisille liittovaltuuston kokouksille voivat tehdä 
esityksiä liiton varsinaiset jäsenet, hallitus ja liittovaltuuston 
jäsenet.  

Hallitus  
AKK hallitukseen kuuluu sääntömääräisessä liittokokouk-
sessa valittu puheenjohtaja, jota kutsutaan liiton puheenjoh-
tajaksi ja kuusi (6) muuta liittovaltuuston syyskokouksessa 
valittua varsinaista jäsentä ja seitsemän henkilökohtaista 
varajäsentä. Toimikausista ja muista vaatimuksista määrä-
tään liiton säännöissä. Hallituksen tehtävänä on hoitaa liiton 
asioita lain ja liiton sääntöjen sekä liittokokouksen päätösten 
mukaan. 

Vetoomusoikeus
Jäsenyhdistyksen jäsenen kilpailutoimintaan liittyvää oi-
keusturvaa valvoo vetoomusoikeus autourheilun yleisten-/
lajisääntöjen perusteella. Seuraamuksista päättää kuitenkin 
liiton hallitus näiden em. sääntöjen mukaisesti. Vetoomusoi-
keuden jäsenet liiton hallitus nimittää vuosittain.     

AKK:n toimisto ja henkilöstö  
Liiton toimistoa johtaa pääsihteeri. Organisaatioon kuuluu 
strategian ja toimintasuunnitelman mukaisesti tarvittava 
määrä vakituisessa, määräaikaisessa tai osa-aikaisessa 
työsuhteessa olevia henkilöitä. Pääsihteeri toimii hallituksen 
kokouksissa valmistelijana ja esittelijänä. AKK:n toimiston 
tehtävänä on palvella jäseniä ja toteuttaa liiton operatiivista 
toimintaa. Toimistossa ylläpidetään AKK:n jäsenrekisteriä. 
Kaikkien vakituisten ja osa-aikaisten työntekijöiden kanssa 
on tehty kirjallinen työsopimus, joka noudattaa Julkisten ja 

hyvinvointialojen liiton ja Palvelualojen työnantajat PALTA 
ry:n sopimaa urheilujärjestöjä koskevaa työehtosopimusta. 
Kaikille vakituisille ja osa-aikaisille henkilöille on laadittu 
toimenkuva.    

Esihenkilö käy vuosittain kehitys- ja suunnittelukeskustelun 
alaistensa kanssa. Henkilöstöä koskevat käytännöt on doku-
mentoitu henkilöstöä koskeviin ohjeisiin. 

AKK:n toimiston henkilökunta kokoontuu säännöllisesti 
toimistopalavereihin, joissa käsitellään toiminnan kannalta 
keskeisiä asioita. Henkilökunnan työterveyspalvelut hanki-
taan ostopalveluna.   Henkilöstön sitouttaminen on tärkeää ja 
työssä viihtymiseen panostetaan. Henkilöstöä kannustetaan 
alan ammattitaidon ja työkyvyn ylläpitämiseen, ja henki-
löstön työhyvinvoinnin tukemiseen varataan talousarviossa 
resursseja.  

Pääsihteeri
Pääsihteeri vastaa hallituksen johdon ja valvonnan alaisena 
liiton operatiivisesta johtamisesta, strategisen suunnitte-
lun ja vuosisuunnittelun valmistelusta ja toimeenpanosta, 
henkilöstöhallinnosta, kansainvälisten asioiden hoitamisesta, 
yhteydenpidosta jäsenjärjestöihin ja muihin sidosryhmiin 
sekä hallituksen ja liittovaltuuston päätösten toimeenpanos-
ta. Hän johtaa järjestön toimintasuunnitelman ja talousar-
vion laatimista sekä toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 
valmistumista.  
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3. TALOUSHALLINTO
Pääsihteeri vastaa, että AKK:n kirjanpito hoidetaan lakien ja 
asetusten mukaan sekä vastuullisesti hyvää hallintotapaa ja 
taloudenhoitoa noudattaen. 

Muut työntekijät noudattavat toiminnassaan taloudellisuut-
ta, talousarviota ja työehtosopimusta.  

Kilpailuttaminen 
Kaikissa 5 000 euroa ylittävissä tavaran tai palvelun han-
kinnoissa selvitetään taloudellisesti järkevin vaihtoehto 
pääsääntöisesti kilpailuttamalla. Jos avustuksen saaja saa 
avustusta tiettyyn hankintaan yli 50 % hankinnan arvosta, 
saajan on tässä hankinnassa noudatettava hankintalakia. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on linjannut, että avustuksen 
saajan tulee pyytää tarjous useammalta kuin yhdeltä toi-
mittajalta sellaisissa tavara- ja palveluhankinnoissa, jotka 
alittavat kansallisen kynnysarvon, mutta joiden arvo ilman ar-
vonlisäveroa ylittää 20 000 euroa (Laki julkisista hankinnoista 
ja käyttöoikeussopimuksista 1397/2016).  Hankintoja koske-
vassa laissa määritellyistä syistä hankinta voidaan toteuttaa 
ilman kilpailutusta pääsihteerin luvalla.  

4. KURINPITO JA MUUT RIIDAN-
LUONTEISET ASIAT 
AKK-Motorsport ry ja sen jäsenet sitoutuvat liikunnan ja 
urheilun yhteisiin vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja 
vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin 
ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten kurinpito-
lautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin sekä sen päätöksiin. 
AKK-Motorsport ry:n jäsenet sitouttavat omat jäsenensä 
ja toiminnassaan mukana olevat henkilöt ja yhteisöt edellä 
mainittuihin kurinpitomääräyksiin ja kurinpitolautakunnan 
toimivaltaan, sääntöihin ja päätöksiin.

Jäsenseuraan, jäsenseuran jäseneen ja muuhun toimijaan voi-
daan kohdistaa liiton kurinpitoon liittyvien sääntöjen mukai-
sia rangaistuksia. Liiton kurinpitovaltaa käyttää hallitus. 

AKK-Motorsport ry määrää kurinpitoon liittyvistä säännöistä 
seuraavasti:

AKK-Motorsport ry säännöt: Liitosta eroaminen ja erottami-
nen sekä muu kurinpitotoiminta sekä seuraamukset

Kilpailutoiminta: Autokilpailujen kansalliset määräykset 
Suomessa. Kohdassa seuraamuksia, vastalauseet, vetoami-
nen ja sääntöjen soveltaminen.

Liiton kurinpitopäätöksistä voi valittaa Urheilun oikeusturva-
lautakuntaan. Epäillyissä dopingrikkomuksissa kurinpitoval-
taa käyttää voimassa olevassa Suomen antidopingsäännös-
tössä mainittu kurinpitoelin.  Muutoksenhakemisesta liiton 
hallituksen päätöksestä määrätään Urheilun oikeusturvalau-
takunnan säännöissä sekä Suomen antidopingsäännöstössä.

5. AKK-MOTORSPORT RY:N  
OMISTAMAT YHTIÖT  
Tämän hyvän hallinnon suosituksia noudatetaan soveltuvilta 
osin myös AKK-Motorsport ry:n omistamissa yhtiöissä. 

Liiton hallitus vastaa omistajaohjauksen toteuttamisesta 
liiton omistamissa yhtiöissä kulloinkin voimassa olevan omis-
tajapolitiikan mukaisesti.
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